

ایجاد انگیزه به سبک باخ



در حالی که ادامه شیوع کرونا در جهان همچنان باعث شد بهیامی در ذهن اهالی ورزش برای برگزار شدن المپیک وجود داشته باشد، توماس باخ رییس کمیته بین‌المللی المپیک هر از گاهی با یک پیام از قطعیت این تورنمنت صحبت می‌کند و به ورزشکاران انگیزه می‌دهد. باخ اخیراً سفری هم به ژاپن داشت و در بازدید از دهکده ورزشکاران و آپارتمان‌هایی که برای اسکان ورزشکاران در طول برگزاری بازی‌های المپیک در نظر گرفته شده است، پیامی ویدیویی برای ورزشکاران ضبط کرد. در این ویدیو باخ در حالی که در بالکن یکی از آپارتمان‌ها ایستاده، می‌گوید: «خوشحالم که ۹ ماه دیگر می‌توانم در دهکده ورزشکاران به شما خوشامد بگویم. برای کسب یک تجربه فراموش‌نشده در بازی‌های المپیک توکیو آماده شوید. برای حضور در این بازی‌های المپیک آماده شوید و حتی بیشتر تمرین کنید. من می‌دانم بسیاری از شما در شرایط سختی هستید اما اگر به اینجا (دهکده ورزشکاران) نگاهی بیندازید، فکر می‌کنم ارزش را دارد که بیشتر تلاش کنید تا ۹ ماه دیگر در این مکان باشید. من مشتاقانه منتظر دیدن شما در المپیک ۲۰۲۰+۱ هستم.» المپیک توکیو قرار بود در سال ۲۰۲۰ برگزار شود که به دلیل شیوع ویروس کرونا یک سال به تعویق افتاد با این حال طبق تصمیم IOC نام بازی‌ها همان المپیک ۲۰۲۰ باقی ماند و منظور باخ از المپیک ۲۰۲۰ به علاوه یک، بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ است که در سال ۲۰۲۱ برگزار می‌شود.

### تست سابرست هانمنفی شد

اوایل هفته گذشته قرار بود اردوی تیم ملی شمشیربازی در اسلحه سابر تشکیل شود که تست کروناي چهار ملی پوش مثبت و برگزاري اردو لغو شد. علی پاکدامن، محمدرهبری، محمد فتوحی و فرزاد باهر نفراتی بودند که نتیجه تست کروناي آنها مثبت شد و پاکدامن در منزل خود و بقیه نفرات در خوابگاه شمشیربازی قرنطینه شدند. اکنون بعد از گذشت حدوداً ۹ روز، دوباره از سابرست هانست کرونا گرفته شد که مشخص شد که نتیجه هر چهار منفی است. ملی پوشان پس از مشخص شدن نتیجه تست به خانه‌های خود رفتند اما از شنبه هفته آینده اردوی تیم ملی سابر در آکادمی ملی المپیک آغاز می‌شود. تیم ملی شمشیربازی سابر موفق به کسب سهمیه المپیک شده است و نگرانی از بابت این موضوع در تورنمنت‌های پیش رو ندارد. اما جهت حفظ آمادگی برای حضور در المپیک، در مسابقات شرکت خواهند کرد.

### انصراف احتمالی از جام جهانی

پس از لغو رقابت‌های جهانی ۲۰۲۰ صربستان به دلیل موج جدید شیوع ویروس کرونا در جهان، اتحادیه کشتی تصمیم گرفت برای خروج این رشته از انزو و تعطیلی، مسابقات متفاوتی در قالب جام جهانی در همان زمان و مکان برگزار کند. در همین راستا فدراسیون کشتی کشورمان حسن یزدانی و کامران قاسم‌پور در اوزان ۸۶ و ۹۲ کیلوگرم کشتی آزاد و حسین نوری و محمدهادی ساروی در اوزان ۸۷ و ۹۷ کیلوگرم کشتی فرنگی را برای حضور در این تورنمنت انتخاب کرد. اما شنیده می‌شود با توجه به عدم حضور کشتی‌گیران نامدار و بزرگ برخی از کشورهای صاحب‌نام در این مسابقات و همچنین موج جدید شیوع کرونا در جهان، اما اگرهای فراوانی در این مورد مطرح شده است. با این وجود به نظر می‌رسد متولیان کشتی کشورمان نیز هیچ اصرار و اجباری برای اعزام نفرات مورد نظر به رقابت‌های صربستان ندارند و در واقع این موضوع را به خواست و تصمیم خودشان سپرده‌اند. در این میان احتمال انصراف حسن یزدانی از سفر به صربستان از دیگر نفرات بیشتر است و هیچ بعید نیست کشتی‌گیران دیگر هم با توجه به سفر پردرسر به شرایط کرونا از اعزام به این کشور صرف نظر کنند. همچنین این احتمال هم وجود دارد که این مسابقات هم مثل قهرمانی جهان که به خاطر کرونا لغو شد، به دلیل ادامه شیوع این ویروس لغو شود.

پرسپولیس – مسجد سلیمان؛ برخورد پس از دو خاطره سیاه و سفید

# شطرنج با اساتید تساوی

سومین مسابقه پرسپولیس در لیگ بیستم، امروز در مسجد سلیمان برگزار می‌شود. یک مسابقه سخت با تیمی که حتی پس از جدایی مهدی تار تار هم همچنان استاد بلا منازع تساوی در لیگ برتر به شمار می‌رود. قرمزها بعد از اولین برد فصل، به دنبال هفت امتیازی شدن هستند اما نفت مسجد سلیمان ثابت کرده که به سادگی همه سه امتیاز یک مسابقه را به هیچ حریفی تقدیم نمی‌کند. این یک نبرد حساس و پربرخورد خواهد بود. جدالی که رسماً به سومین هفته از لیگ برتر پایان می‌دهد.



### آر باز هنورد

پرسپولیس امروز در حالی خودش را به نبرد با نفت مسجد سلیمان می‌رساند که از فصل گذشته دو خاطره کاملاً متفاوت رویه روی این تیم دارد. یک خاطره کاملاً تلخ و یک خاطره شدیداً شیرین که هر دو، نقاط مهم و تعیین کننده‌ای در لیگ نوزدهم برای پرسپولیس به شمار می‌رفتند. در نیم فصل اول لیگ قبیل، نفت مسجد سلیمان قرمزها را در آزادی شکست داد و یکی از نتایج شو که کننده

### اتفاق روز

هم تیمی‌هایی که هرگز با هم کنار نیامدند

## از تو متنفرم رفیق!

### آر باطاری

مصاحبه جدید آنتوان گریزمان، بالاخره یک حقیقت جنجالی را افشا کرده است. اینکه در زمان پیوستن آنتوان به بارسا، لئو مسی رابطه خوبی با این بازیکن نداشته و از آن جایی که یک سال قبل از این اتفاق منتظر گریزمان بوده، از پیوستن او به بارسا در آن تاریخ استقبال نکرده است. گریزمان البته تاکید دارد که حالا دیگر رابطه اش با لئو رو به بهبودی رفته اما به نظر می‌رسد بین این دو، همچنان مشکلاتی وجود دارد. قبیل از آنها، هم تیمی‌های دیگری هم بودند که هرگز با هم کنار نیامدند. در بعضی از موارد، کار حتی به کتک کاری هم کشیده است!

### گرت و کریس؛ قطب مثبت و منفی

به محض پیوستن گرت بیل به رئال مادرید، حدس زدن سرنوشت رابطه او با رونالدو برای همه هواداران فوتبال بسیار هیجان انگیز به نظر می‌رسید. این دو خیلی زود با هم عکس یادگاری گرفتند و تبدیل به قطب مثبت و منفی بمب اتم، برای یک انفجار تمام عیار در اروپا شدند. آن اوایل همه چیز بین گرت بیل و کریس رونالدو مثبت به نظر می‌رسید اما مصاحبه ایچنت بیل چند ماه پس از پیوستن او به این باشگاه، اوضاع را کمی عوض کرد. پس از آن رابطه این دو نفر با هم رو به سردی رفت و دیگر اوضاع هرگز مثل سابق نشد. آنها در چند مسابقه کمترین پاسکاری ممکن را با هم داشتند و به نظر می‌رسید هر کدام به تنهایی دوست دارند تا ستاره اصلی مادرید لقب بگیرند. پاس ندادن این دو نفر به هم گاهی به شدت روی اعصاب خودشان هم می‌رفت و طرفداران حاضر در برنابو را نگران می‌کرد. رونالدو و بیل در کنار هم، جام‌های بسیار زیادی برای رئال به دست آوردند اما هرگز رابطه صمیمانه‌ای با هم نداشتند. حتی گفته می‌شود که در تمرین‌ها نیز رقابت

### رودفن نیستروی – باتر یک کلابورت؛ دوستی تمام شده

وقتی فن نیستروی به نیوکاسل رفت، کلابورت به یکی از دوستان نزدیک او تبدیل شد. این دو مهاجم هلندی بارها در کنار هم دیده شدند و زمان زیادی را با هم گذراندند اما ظاهراً در همان مقطع، رابطه بین این دو نفر کمی تغییر کرد. گفته می‌شد در چند موقعیت خاص، رود نسبت به پارتیک بدبین شده و از رفتار او انتقاد کرده است. وقتی تیم باشگاهی این دو نفر از هم جدا شد، دیگر کسی درگیر رابطه آنها نبود اما وقتی این دو دوباره در رده ملی به هم رسیدند، دیگر واضح به نظر می‌رسید که اصلاً دل خوشی از هم ندارند. در مرحله پلی آف یورو ۲۰۰۴ رابطه آنها به اوج بحران رسید و حتی نیستروی یک مصاحبه علنی علیه کلابورت و سبک بازی اش انجام داد. در آن شرایط دیگر هیچ چیز برای پنهان کردن وجود داشت و همه از دشمنی بین این دو نفر، باخبر شده بودند.

### ریوفر دیناند – جان تری؛ داستان یک بازوبند

جان تری تقریباً با تیمی از هم تیمی‌ها در تیم ملی انگلیس مشکل داشت. یکی از این نفرات زوج او در قلب خط دفاعی یعنی ریوفر دیناند بود. این دو نفر در عصر خودشان، بهترین مدافعان لیگ برتر بودند اما در کنار هم، نمی‌توانستند یک زوج آرماتی بسازند. دلیل این اتفاق مشکلات

را در لیگ برتر مسجل کنند. اگر دیدار رفت با نفت مسجد تر دیدهای زیادی در مورد این تیم ایجاد کرده بود، دیدار بر گشت همه تر دیدها را به خاموشی کشاند و پرسپولیس را برای چهارمین فصل متوالی بر مسند قهرمانی لیگ برتر قرار داد. حالا انتخاب با سرخپوشان است که در مسابقه امروز، شبیه کدام تیم باشند. شبیه تیمی که رویه‌روی نفت دست و پا بسته نشان داد و در نهایت شکست خورد یا شبیه تیمی که رویه‌روی این رقیب، بی نقص بود و تیر خلاص را هم برای تصاحب قهرمانی

دو شباهت بزرگ با هم دارند. هر دو تا اینجا فصل یک گل زده‌اند و هر دو نیز تجربه تساوی با شاگردان ابراهیم صادقی را داشته‌اند. بازگشت کمال کامیابی نیاز از محرومیت، ترکیب پرسپولیس را برای مسابقه امروز کامل خواهد کرد. هر چند که میلاد سرلک هم در نبرد قبلی عملکرد خوبی داشته و حالا یحیی دوباره در موقعیت انتخاب بین این دو هافبک میانی قرار دارد. در قلب دفاع، احتمالاً باز هم سیدجلال در کنار کنعانی به میدان می‌رود و در خط حمله هم مهدی عبدی و وحید امیری، گزینیه‌های اصلی گل محمدی هستند. حضور حامد لک، سعید آقایی، احسان پهلوان و احمد نوراللهی نیز در ترکیب این تیم قطعی به نظر می‌رسد. انتخاب مهم دیگر یحیی به سمت راست خط هافبک مربوط می‌شود. این مربی از دیر اضافه شدن بشار رسن به تمرین‌ها راضی نیست و به همین خاطر بشار را در دیدار هفته گذشته نیمکت نشین کرد تا از ابتدا به سیامک نعمتی بازی بدهد. اگر این اتفاق باز هم تکرار شود، مهدی شیری نیز دفاع راست اصلی پرسپولیس در این جدال به شمار می‌رود.

در مورد مسجد سلیمان، اوضاع کمی پیچیده است. چرا که مجتبی حسینی، هنوز به سنجش نفرات برای رسیدن به ترکیب اصلی می‌پردازد. این مربی در روزهای هدایت ذوب، سابقه کنار زدن پرسپولیس را داشته و حالا در پایان محرومیتش از کنار زمین نفت مسجد سلیمان راه‌راهی خواهد کرد او احتمالاً باز هم گوهری را روی خط دروازه قرار می‌دهد، فرید بهزادی کریمی، سرشناس‌ترین مهره این روزهای نفت مسجد سلیمان محسوب می‌شود. این تیم چند مهره شناخته شده دیگر مثل میثم تهیدست، نیما انتظاری و محمد بلبلی را نیز در اختیار دارد. عباس بوعدار

بین این دو بود. مشکلات از جایی اوج گرفت که جان تری به عنوان کاپیتان جدید تیم ملی انگلیس انتخاب شد. ریو از همان ابتدا هم با این انتخاب کنار نمی‌آمد. چرا که تری چند بار با اتهام توهین زیاد بر سر تان به مهره‌های رقیب از جمله آنتون فردیناند رویه رفته بود. ریو از همان ابتدا نیز با کاپیتانی جی تری در تیم ملی مخالف بود و در نهایت هم به خاطر همین جار و جنجال‌ها، بازوبند تری گرفته شد. این اتفاق برای همیشه به دوستی آنها پایان داد و موجب شد که این دو ستاره، دیگر هرگز رابطه خوبی با هم برقرار نکنند.

### لوان مارتیوس – اشتفن افنبرگ؛ تو یک دهان گشاد هستی!

مهم نیست که آنها چقدر از هم متنفر بودند. هرگز نمی‌شد توی زمین، نشانی از این تنفر پیدا کرد. همه می‌دانستند که مارتیوس و افنبرگ، اصلاً علاقه‌ای به هم ندارند و با هم کنار نمی‌آیند اما در عین حال، هیچ کس شک نداشت که این دو فوق العاده حرفه‌ای عمل می‌کنند و این مشکلات را به درون زمین نمی‌کشاند. اوضاع بین این دو نفر تا زمانی که کتاب اتوبیوگرافی اشتفن افنبرگ منتشر شده بود، قابل کنترل به نظر می‌رسید. از آن زمان به بعد اما اوضاع کمی دشوار شد. افنبرگ در کتابش لقب عجیب «دهان گشاد» را برای مارتیوس انتخاب کرد و او را یک «بزدل» دانست. این کتاب یک بخش حیرت‌انگیز تر هم داشت. افنبرگ در کتابش اسم یک بخش را «آن چه مارتیوس از فوتبال می‌داند» گذاشت و برای کنایه‌زدن به همبازی قدیمی، صفحات این بخش را کاملاً خالی نگه داشت! بازار کنایه‌ها بین این دو نفر، هنوز هم داغ است و ظاهراً هیچ وقت هم سرد نخواهد شد.

### رابرت لواندوفسکی – یاکوب

### بلاژ یکوفسکی؛ دعوی سیاسی

در سال ۲۰۲۰، لوآبودن هیچ تردیدی بهترین بازیکن دنیا بوده و آماده‌تر از هر فوتبالیست دیگری نشان داده است. این ستاره قبل از امضای قرارداد با بایرن مونیخ، در عضویت دور تموند قرار داشت و با این تیم در فوتبال آلمان، به

پرسپولیس امروز در حالی خودش را به نبرد با نفت مسجد سلیمان می‌رساند که از فصل گذشته، دو خاطره کاملاً متفاوت رویه روی این تیم دارد. یک خاطره کاملاً تلخ و یک خاطره شدیداً شیرین که هر دو، نقاط مهم و تعیین کننده‌ای در لیگ نوزدهم برای پرسپولیس به شمار می‌رفتند

نیز به تازگی به این باشگاه ملحق شده است. آنها مهره‌های فیزیکی زیادی را برای یک نمایش جنگجویانه در اختیار دارند.

بزرگ‌ترین نقطه قوت این روزهای تیم یحیی، «گل نخوردن» است. از زمانی که حامد لک سنگربان اصلی این باشگاه شده، قرمزها هرگز در جریان بازی هیچ گلی دریافت نکرده‌اند. با این حال کلیدی‌ترین مشکل این تیم، این روزها به گل زنی مربوط می‌شود. مهاجمان پرسپولیس این‌اواخر به اندازه کافی بی‌رحم نبوده‌اند و دیدار با نفت مسجد سلیمان، فرصتی برای آنها خواهد بود تا سخاوت این فرسیه را به اثبات برسانند. در نقطه مقابل، نفت درست مثل همیشه با یک استراتژی محتاطانه به زمین می‌آید. آنها هرگز فوتبال را نمی‌کشند و ضد فوتبال بازی نمی‌کنند اما خیلی خوب بلدند که جریان مسابقه را به سمت و سوی یک تساوی دیگر ببرند. آن چه به این بازی هیجان بیشتری می‌بخشد، برخورد یحیی با دستیار سابقش است. این دو سال‌های بسیار زیادی با هم کار کردند و حالا این بار به عنوان دو سرمربی، رویه‌روی هم خواهند ایستاد.



«آسیب عمده‌ی دانست. زلاتان که همیشه در چنین جنجال‌هایی حرف آخر را می‌زند نیز در یک اظهار نظر عجیب، مدعی شد که قصد داشته هر دو بازی با یک حریف را بشکند و اوضاع است که در بازگشت این دو نفر از اردوهای ملی، رابطه آنها با هم فوق العاده بود. آنها برای مدت زیادی در اردوی آژاکس با هم صحبت نمی‌کردند.

### اندی کول – تدی شیرینگام؛ با من دست بده!

اندی و تدی چندین سال در منچستر یونایتد و تیم ملی با هم بازی کردند و در ظاهر دوستان خوبی برای هم بودند اما در واقعیت، این فرسویه اصلاً حقیقت نداشت. آنها اصلاً رابطه خوبی با هم نداشتند اما حرفه‌ای بودن اجازه نمی‌داد این مشکلات را در زمین مسابقه علنی کنند. ماجرا از یک مسابقه ملی شروع شد. اندی که به تازگی به تیم ملی دعوت شده بود به جای تدی به فرستاده شد و تدی که از تعویض اش ناراحت به نظر می‌رسید، حاضر به دست دادن با او نشد. این اتفاق برای کول آنقدر تلخ بود که برای ۱۵ سال هرگز به صورت مستقیم با شیرینگام حرف نزد. آنها در زمین مسابقه کنار هم بودند اما بیرون زمین حتی یک کلمه با هم حرف نمی‌زدند! اندی بعدها در مصاحبه‌ای گفت هم نشینی با بازیکنی که دو بار پیش اش شکسته را به دوستی با شیرینگام ترجیح می‌دهد!